RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 001-004/2020 – MÉDICOS

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 004/2020 - MÉDICOS

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 004/2020, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do

Processo Seletivo - Convocação nº 001-004-2020 – MÉDICO, de acordo com este edital.

1. DO RESULTADO

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO:  MEDICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1
Geruza Rios Pessanha
Tavares

1537773 Deferido - Ac

2
Roberta Bitencourt
Moreira

1533601 Deferido - Ac

3
CONVOCADO VAGA
RESERVADA NEGRO

1508374

4

1521174 Indeferido – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
Convocação

5
Samya Bullus Mainenti
Ronchi

1516917 Deferido - Ac

6 Rolney Scardini 1498292 Deferido - Ac

7
Elaine Cristina Campo
Dall"Orto

1545015 Deferido - Ac

8 Bruno Hosken Pombo 1533532 Deferido - Ac

9

1505010 Indeferido – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
Convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1
Iara Regina
Selestino

1508374 Deferido - Negro

2

1537038 Indeferido – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
Convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DORIO SILVA
CARGO:  MEDICO CLINICA MEDICA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1
1508581 Indeferido – Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na Convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DORIO SILVA
CARGO:  MEDICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1
Cristiano Cesana
Cardoso

1538655 Deferido - Ac

2

1516495 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

3

1527775 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

Convocação

4

1544223 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

5

1509975 Indeferido – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
Convocação

6

1507633 Indeferido – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
Convocação

7

1503161 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

8
Damiane Leite
Figueiredo Vieira

1530479 Deferido - Ac

9

1511085 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

10

Fernanda Nunes

Fernandes De
Mendonça

1515925 Deferido - Ac

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO:  MEDICO V (REGULAÇÃO)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1
Tatiana Guzzo De
Lacerda

1509456 Deferido - Ac

2

1533342 Indeferido – Não comprovou requisito
(residência na área estabelecida e ou 06 meses
de atuação na área)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

3

1533380 Indeferido – Não comprovou requisito
(residência na área estabelecida e ou 06 meses
de atuação na área)

4

1497013 Indeferido – Não comprovou requisito

(residência na área estabelecida e ou 06 meses
de atuação na área)

5

Eveline De Fátima
Almeida Fonseca
Eduardo

1533941 Deferido -Ac

6
Fernanda Schwanz
Coutinho

1532759 Deferido -Ac

7
1528927 Indeferido – Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na Convocação

8

1494624 Indeferido – Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na Convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

1  1539565

Indeferido – Não comprovou requisito
(residência na área estabelecida e ou 06
meses de atuação na área)

2  1508632

Indeferido – Não comprovou requisito
(residência na área estabelecida e ou 06
meses de atuação na área)

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: NESVOB - NUCLEO ESPECIAL DE VERIFICAÇÃO DE OBITOS
CARGO:  MEDICO PATOLOGISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1

Jeanine Alvarenga

Rocha

1535572 Deferido -Ac

2
1504950 Indeferido – Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na Convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA
CARGO:  MEDICO PEDIATRA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1
1509324 Indeferido – Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na Convocação

2
1515265 Indeferido – Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na Convocação

3
Sabrina Veloso
Peluzio

1544708 Deferido -Ac

4 Reila Freitas Silva 1533121 Deferido -Ac

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

5
1496624 Indeferido – Não comprovou experiência

declarada na inscrição

6
Claudio Da Costa
Oliveira Filho

1512680 Deferido -Ac

7
Fernanda Jusan
Fiorot

1498287 Deferido -Ac

8
1509437 Indeferido – Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na Convocação

9
1509199 Indeferido – Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na Convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1

1496881 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO:  MEDICO PSIQUIATRA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1

1521830 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

2

1546089 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: NEPAINT - NUCLEO ESPECIAL DE PREVENÇAO A INTOXICAÇAO
CARGO:  MEDICO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

1
1505075 Indeferido – Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na Convocação

2
Thaysa Da Penha
Ferreira Alves

1528413 Deferido -Ac

3 Elizandra Cola 1502419 Deferido -Ac

4
Renata De Souza
Da Silva

1497283 Deferido -Ac

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1

1536451 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

REGIÃO: NORDESTE (SAO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES
CARGO:  MEDICO PEDIATRA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

1

Djanilson Maziolle

Chagas

1532633 Deferido -Ac

2

1544570 Indeferido – Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na Convocação

3
1505505 Indeferido – Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na Convocação

4
1497710 Indeferido – Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na Convocação

2. RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram conforme Edital nº XXXX/2020 e foram indeferidos,

poderão entrar com o recurso, exclusivamente por meio eletrônico, para o e-mail

editalmedico@saude.es.gov.br no período de 12

horas do dia 18/11/2020 até as 12 horas do dia

19/11/2020.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão:

“Recurso - Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome

do Cargo para qual se inscreveu - local para onde fez a inscrição”

Exemplo: Recurso_015_ Maria da Silva – MÉDICO I - HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item 2.1 deste

Edital.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente

ou intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via e-

mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo com a
necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e formalizar
contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato e

das demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE